0088-9-2024

Data/Ora Inizio Diffusione
14 Maggio 2024 11:25:54

Euronext Star Milan

Societa' : CEMBRE

Identificativo Informazione
Regolamentata

: 190613

Utenza - Referente : CEMBREN02 - Bornati

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 14 Maggio 2024 11:25:54

Data/Ora Inizio Diffusione : 14 Maggio 2024 11:25:54

Oggetto : CEMBRE (Euronext STAR): Il Consiglio di
amministrazione approva il resoconto
intermedio di gestione al 31 marzo 2024

Testo del comunicato

CEMBRE (Euronext STAR): The Board of Directors approved the interim report on operations
as at March 31, 2024

Comunicato stampa

Il Consiglio di amministrazione ha approvato il resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2024

Cembre (Euronext STAR): nel primo trimestre fatturato consolidato in crescita dell’1,5%

• Nei primi tre mesi vendite in crescita in Italia del 9,1% mentre all’estero si riducono del 4,2%
• Al 30 aprile 2024 i ricavi consolidati progressivi segnano una crescita del 1,3% rispetto ai primi

4 mesi del 2023
• Deliberato l’avvio del programma di acquisto di azioni proprie

dati consolidati
(migliaia di euro)

I Trim.
2024

margine
%

I Trim.
2023

margine
%

var.

Ricavi delle vendite 58.654 100 57.789 100 1,5%

Risultato operativo lordo 16.521 28,2 17.770 30,7 -7,0%

Risultato operativo 13.299 22,7 14.678 25,4 -9,4%

Utile ante imposte 13.462 23,0 14.742 25,5 -8,7%

Utile netto del periodo 9.715 16,6 10.864 18,8 -10,6%

Disponibilità finanziaria netta 14.381   10.682

Brescia, 14 maggio 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di Cembre S.p.A., riunitosi oggi a Brescia
sotto la guida del Presidente e A.D. Giovanni Rosani, ha approvato i risultati del primo trimestre
2024.

I ricavi delle vendite consolidati sono aumentati dell’1,5% rispetto al primo trimestre 2023,
passando da 57,8 milioni di euro a 58,7 milioni di euro. Le vendite in Italia nei primi tre mesi del
2024, pari a 27,0 milioni di euro, sono aumentate del 9,1%, mentre quelle estere, pari a 31,6 milioni
di euro, sono diminuite del 4,2%.
Nel primo trimestre 2024 i ricavi delle vendite sono stati realizzati per il 46,1% in Italia, per il 45,0%